
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

          2021 г.                                                                         №          - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся на платной основе по ООП СВФУ, на плановые места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 октября 2021 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 15.10.2021 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от           2021г. №        -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 2 4 5 6 7 

1 ИЕН ИЕН-БА-ХТ-20 Божко Данил Александрович комм перевести 

2 ИЗФиР ИЗФИР-З-М-ТПИЯ-20 Ваганова Анна Алексеевна комм перевести 

3 ИЗФиР ИЗФИР-З-М-ТПИЯ-20 Корякина Анна Алексеевна комм перевести 

4 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Бурцева Вероника Александровна комм перевести 

5 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Габышев Евгений Сарыалович комм перевести 

6 ИЗФиР ИЗФИР-БА-АПО-19-61 Гаврильева Моника Гаврильевна комм перевести 

7 ИЗФиР ИЗФИР-БА-АПО-19-61 Степанова Юлия Александровна РСЯ перевести 

8 ИМИ В-М-УИ-20 Черноградская Оксана Леонидовна комм перевести 

9 ИП ИП-С-ППДП-19 Носова Кристина Викторовна комм перевести 

10 ИТИ ИТИ-Б-А-20 Тарасова Сахаайа Сергеевна комм перевести 

11 ИТИ А-ИТИ-СКЗС-18 Скрябин Алексей Петрович комм перевести 

12 ИТИ ИТИ-З-БА-ЗК-20 Бачу Алина Викторовна комм перевести 

13 ИТИ З-БА-ЗК-19 Белоусова Оля Георгиевна комм перевести 

14 ИФ ИФ-Б-ПОИО-20 Герасимова Катерина Владимировна комм перевести 

15 ИФ ИФ-Б-ПОИО-20 Степанов Сергей Владимирович комм перевести 

16 ИФ ИФ-БА-ПОИО-19 Шипошина Диана Дмитриевна комм перевести 

17 ИФКиС З-Б-ФК-19 Глухарев Егор Павлович комм перевести 

18 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-1 Бехтюев Алексей Алексеевич комм перевести 

19 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-2 Нанова Мария Сергеевна комм перевести 

20 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-1 Эверстов Андрей Иванович комм перевести 

21 ИЯКН СВ РФ З-БА-СП-18 Никифорова Анастасия Николаевна комм перевести 

22 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ПО-МХК-18 Баишева Аэлита Степановна комм перевести 

23 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-С-ЛТ-20 Охлопкова Алина Семеновна комм перевести 

24 КИТ СПО-СиСА-20-3 Антоев Андрей Альбертович комм перевести 

25 КИТ СПО-СиСА-20-2 Оконешников Иван Прокопьевич комм перевести 

26 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Андреев Алексей Айалович комм перевести 

27 КИТ СПО-ИСИП-20-1 Богимов Айаан Иннокентьевич комм перевести 

28 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Бойтунов Артем Афанасьевич комм перевести 

29 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Меньшиков Данил Андреевич комм перевести 

30 КИТ СПО-ИСИП-20-2 Нутчин Арсен Вячеславович комм перевести 

31 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Попов Айтал Семенович комм перевести 

32 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Попов Арсентий Андреевич комм перевести 

33 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Поскачин Максим Иванович комм перевести 

34 КИТ СПО-ИСИП-20-4 Птицына Анастасия Романовна комм перевести 

35 КИТ СПО-ИСИП-20-3 Скрябин Виталий Вячеславович комм перевести 

36 КИТ СПО-ИСИП-20-5 Татаринов Галактион Алексеевич комм перевести 

37 КИТ СПО-ИСИП-19-5 Васильев Иван Павлович комм перевести 

38 КИТ СПО-ОИБАС-20-2 Намын Иннокентий Михайлович комм перевести 



1 2 3 4 5 6 

39 КИТ СПО-ИССС-20 Кылыяров Айаал Дмитриевич комм перевести 

40 МИ МИ-С-ЛД-20-6/2 Саввинов Гаврил Русланович комм перевести 

41 МИ МИ-С-ЛД-18-04-1 Семенова Анастасия Семеновна комм перевести 

42 МИ МИ-С-ЛД-17-02-2 Андреева Виктория Октябриновна комм перевести 

43 МИ МИ-С-П-18-01-2 Трофимова Уйгууна Егоровна комм перевести 

44 ПИ З-Б-ЛО-19с Заровняева Лидия Михайловна комм перевести 

45 ПИ ПИ-Б-НО-19 Халикова Валерия Олеговна комм перевести 

46 ПИ ПИ-Б-ЛО-19 Попова Анна Константиновна комм перевести 

47 ПИ ПИ-Б-НДО-20 Алексеева Наталия Ивановна комм перевести 

48 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Корнилова Туйаара Анатольевна комм перевести 

49 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Петрова Майя Владимировна комм перевести 

50 ФЛФ ФЛФ-Б-ПО-РЯЛ-20 Слепцова Арина Ариановна комм перевести 

51 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-19 Андреева Аэлита Васильевна комм перевести 

52 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-19 Попова Дайана Иннокентьевна комм перевести 

53 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РЯЛ-19 Шахурдина Дайаана Максимовна комм перевести 

54 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РИЯ-18 Мандарова Куннэй Егоровна комм перевести 

55 ФТИ ФТИ-БА-ЭО-19 Сафонов Эрэл Константинович комм перевести 

56 ФТИ ФТИ-Б-ФТ-20 Петрова Саина Андреевна комм перевести 

 

 

 


